設計図書等に関する質疑応答書

令和 7 年 6 月 6 日

  鹿児島市長 殿

                    住    所

                    商号又は名称

                    代 表 者 名

                    担 当 者

                    電 話 番 号         FAX 番号

 このことについて、下記のとおり質問します。

 工 事 名 鹿児島市民文化ホール特定天井改修本体工事

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

1 仮囲いの共用日数をご教示下さい。(見積閲覧書 53 ページ･図面 A-071)

2 エントランスホールの単管バリケードの共用日数をご教示下さい。(見積閲覧書 53 ページ)

3 第二ホールの単管バリケードの共用日数をご教示下さい。(見積閲覧書 53 ページ･図面A-071)

4 単管バリケードの代価表をご教示下さい。(見積閲覧書 53 ページ･図面A-071)

5  柱下均しモルタル ｴﾎﾟｷｼ樹脂 t=30 (か所)の代価表をご教示下さい。(見積閲覧書 7.21.40 ページ)

6  柱下均しモルタル ｴﾎﾟｷｼ樹脂 t=30 W=150(m)の代価表をご教示下さい。(見積閲覧書 7 ページ)

7  客席養生の代価表をご教示下さい。(見積閲覧書 17.36 ページ･図面 A-074)

8 ｷｬｯﾄｳｫｰｸ撤去 W=900･600 集積共の代価表をご教示下さい。(見積閲覧書 32.51 ページ)

9 天井補強材撤去 集積共の代価表をご教示下さい。(見積閲覧書 32.51 ページ)

10 産業廃棄物税のトン数をご教示下さい。(見積閲覧書 54 ページ)

 回   答 令和  ７年  ６月 １１日  鹿児島市企画財政局財政部契約課

別紙のとおり

※設計図書等の閲覧等及び質疑応答については、公告文に記載のある内容のとおりとする。

【回答】

1 仮囲いの共用日数をご教示下さい。(見積閲覧書 53 ページ･図面A-071)

⇒３３０日を計上しております。

2 エントランスホールの単管バリケードの共用日数をご教示下さい。(見積閲覧書 53 ページ)

⇒３３０日を計上しております。

3 第二ホールの単管バリケードの共用日数をご教示下さい。(見積閲覧書 53 ページ･図面A-071)

⇒３３０日を計上しております。

4 単管バリケードの代価表をご教示下さい。(見積閲覧書 53 ページ･図面A-071)

⇒１２ｍあたりの仮設材賃料及びとび
・ ・

工０．０９６人で積算したものをｍ単価に割り戻して計上しており

ます。なお、仮設材賃料は１２ｍあたりのA 型バリケード１０台及び単管パイプ６本で積算したものを

ｍ単価に割り戻して計上しております。

5  柱下均しモルタル ｴﾎﾟｷｼ樹脂 t=30 (か所)の代価表をご教示下さい。(見積閲覧書 7.21.40 ページ)

6  柱下均しモルタル ｴﾎﾟｷｼ樹脂 t=30 W=150(m)の代価表をご教示下さい。(見積閲覧書 7 ページ)

⇒柱底均しモルタル B 種４００角を準用し、それぞれの施工面積に応じて計上しております。

7  客席養生の代価表をご教示下さい。(見積閲覧書 17.36 ページ･図面 A-074)

⇒９ｍあたりの養生シート２７．２㎡、コンパネ（t12 無塗装品 900ｘ1800）２７枚、普通作業員４名、

廃材処分で積算したものをｍ単価に割り戻して計上しております。

8 ｷｬｯﾄｳｫｰｸ撤去 W=900･600 集積共の代価表をご教示下さい。(見積閲覧書 32.51 ページ)

⇒とび工０．５３人を計上しております。

9 天井補強材撤去 集積共の代価表をご教示下さい。(見積閲覧書 32.51 ページ)

⇒とび工０．５３人を計上しております。

10 産業廃棄物税のトン数をご教示下さい。(見積閲覧書 54 ページ)

⇒焼却処理０．２ｔ、最終処分８１．７ｔを計上しております。